
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

(МБОУ «СОШ № 25») 

 

ПРИКАЗ 

от 16.02.2024 г.                                                                                              № 37-Д 

 Новомосковск 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ «СОШ № 25 

от 28.08.2023 г. № 164-Д «Об утверждении Положения  

«Об условиях оплаты труда работников Муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 25»» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации муниципального образования город 

Новомосковск от 21.07.2014 г. № 2410 «Об утверждении Положения об 

условиях оплаты труда работников муниципальных организаций 

муниципального образования город Новомосковск, осуществляющих 

образовательную деятельность», постановление администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 18.12.2023 № 4375« О 

внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 21.07.2014 г. № 2410 

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

муниципальных организаций муниципального образования город 

Новомосковск, осуществляющих образовательную деятельность», 

Коллективным договором МБОУ «СОШ № 25» на 2024-2026 гг., на 

основании решения Общего собрания работников (протокол от 16.02.2024 г. 

№ 2), решения Первичной профсоюзной организации (протокол от 16.02.2024 

г. № 2 ), руководствуясь п. 4.7. Устава,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приложения к приказу МБОУ «СОШ № 25» 

от 28.08.2023 г. № 164-Д «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты 

труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 25»: 

1.1. Абзац второй пункта 1 Приложения № 1 изложить с следующей 

редакции: 

«Повышающий коэффициент к должностному окладу (окладу), ставке 

за выслугу лет устанавливается к должностному окладу (окладу), ставке, как 

по основной, так и по должности, занимаемой на условиях совместительства 

и (или) совмещения, за фактически отработанное время. 

1.2. В пункте 2 Приложения № 1 слова «является трудовая книжка» 

заменить словами «является трудовая книжка или сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в соответствии с трудовым законодательством 



2 
 

Российской Федерации, если работодатель формирует в электронном виде 

основную информацию о трудовой деятельности и трудовом стаже 

работника,». 

1.3. Пункт 1 Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«1. В стаж работы засчитывается: 

1.1. Время работы в Организации. 

1.2. Время прохождения службы в Вооружённых Силах Российской 

Федерации согласно законодательству Российской Федерации о воинской 

обязанности и военной службе и статусе военнослужащих. 

1.3. Время службы в Вооруженных силах СССР, время нахождения 

на действительной военной службе (в органах внутренних дел) лиц 

офицерского состава (рядового и начальствующего состава органов 

внутренних дел), прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной 

службы, уволенных с действительной военной службы (из органов 

внутренних дел) по возрасту, болезни, сокращению штатов или 

ограниченному состоянию здоровья, если перерыв между днем увольнения с 

действительной военной службы (из органов внутренних дел) и днем 

поступления на работу в организацию образования не превысил 1 года, 

ветеранам боевых действий на территории других государств, ветеранам, 

исполняющим обязанности военной службы в условиях чрезвычайного 

положения и вооруженных конфликтов, и гражданам, общая 

продолжительность военной службы которых в льготном исчислении 

составляет  25 лет и более, - независимо от продолжительности перерыва. 

1.4. Период приостановления действия, трудового договора на время 

прохождения работником военной службы по мобилизации или заключения 

им контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

воинской обязанности и военной службе и статусе военнослужащих либо 

контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации. 

1.5. Время работы в организации образования в период учебы 

студентам педагогических высших и средних образовательных организаций 

независимо от продолжительности перерывов в работе, связанных с учебой, 

если за ней следовала работа в организациях образования. 

1.6. Работникам организаций образования при условии, если 

перечисленным ниже периодам непосредственно предшествовала и за ними 

непосредственно следовала работа, дающая право на установление 

повышающего коэффициента за выслугу лет:  

- время работы на выборных должностях в органах законодательной и 

исполнительной власти и профсоюзных органах;  

- время по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. 

1.7. Время работы в органах исполнительной власти всех уровней, 

организациях (учреждениях) на идентичных должностях (профессиях), а 

также должностях (профессиях), связанных с направлением деятельности 

организации или отвечающих функционалу занимаемой в организации 

должности.» 



3 
 

1.4.  Подпункт 2.1 пункта 2 Приложения № 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.1. Время нахождения на военной службе по мобилизации или по 

контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

воинской обязанности и военной службе и статусе военнослужащих либо по 

контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, из расчета один день военной 

службы за один день работы, а время нахождения на военной службе по 

призыву - один день военной службы за два дня работы.». 

 1.5. Пункт 1.4. раздела 1 Приложения № 4 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- учебной нагрузки лиц, замещающих должности педагогических 

работников путем замещения таких должностей наряду с основной работой, 

определенной трудовым договором (в том числе руководителями 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, их 

заместителями, другими работниками) из расчета должностного оклада., 

ставки по совмещаемой должности.». 

2. Учителю информатики (Трунова Т.Ю.) разместить приказ на 

сайте Организации. Срок -21.02.2024 г. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              И.И. Бурцева 

 

Согласовано: 

Юрисконсульт             М.С. Полякова 

Специалист по кадрам                А.П. Рыбина 

 Председатель первичной  

Профсоюзной организации           Е.П. Свиридова 

 

С приказом ознакомлена:                  Т.Ю. Трунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-19T10:41:56+0300
	Бурцева Ирина Ивановна




